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O‘ZBEKISTONDA 
“YASHIL IQTISODIYOT” 
MUHITIDA KREDITLASH 
VA MOLIYALASHTIRISH 
IMKONIYATLARI
Taxir Urkinbayev
Toshkent davlat sharqshunoslik universiteti dotsenti

Annotatsiya: “Yashil” iqtisodiyotni rivojlantirish aksariyat iqtisodiy jihatdan rivojlangan va rivojlanayotgan mamlakatlar, 
shuningdek, O‘zbekistonda ham davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishi hisoblanadi. Ushbu maqolada “Yashil” iqtisodiyot 
muhitida kreditlash va moliyalashtirish tizimi rivojlanish sur’atlari ko‘rsatilgan.

Kalit so‘zlar: yashil iqtisodiyot, bank, moliyalashtirish, GEFF, YETTB, kredit.
Abstract: The development of a “green economy” is a priority of government policy in most economically developed and 
developing countries, as well as in Uzbekistan. This article shows the pace of development of the lending and financing 
system in the context of a “green economy”.

Key words: green economy, bank, financing, GEFF, EBRD, credit.
Аннотация: Развитие “зеленой экономики” является приоритетом государственной политики в большинстве эко-
номически развитых и развивающихся стран, а также в Узбекистане. В данной статье показаны темпы развития 
системы кредитования и финансирования в условиях “зеленой экономики”.

Ключевые слова: зеленая экономика, банк, финансирование, GEFF, EБРР, кредит.

O‘zbekistonda tarkibiy o‘zgartirishlarni chuqurlashtirish, iqtisodiyotning bazaviy tarmoqlarini modernizatsi-
yalash va diversifikatsiyalash hamda hududlarni bir maromda ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirishga qaratilgan kom-
pleks chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda.

2019-yilning 5-oktyabr kuni O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining PQ-4477-sonli 2019–2030-yillar 
davrida O‘zbekiston respublikasining “yashil” iqtisodiyotga o‘tish strategiyasini tasdiqlash to‘g‘risida qarori 
kuchga kirgan. Toshkent shahrida “yashil” iqtisodiyot bo‘yicha normativ-huquqiy bazani va siyosatni takomil-
lashtirish, davlat va xususiy sektor o‘rtasidagi sheriklik munosabatlari orqali innovatsion “yashil” investitsiyalarni 
qo‘llab-quvvatlashga qaratilgan Yevropa va MDH davlatlarining “yashil” iqtisodiyot bo‘yicha mintaqaviy vazir-
liklar konferensiyasi o‘tkazilgan.

Shunday masalalarni tadqiq qilishda o‘z mulohaza va ilmiy qarashlari bilan faol ishtirok etib kelayotgan 
xorijiy olimlar qatorida Armstrong J.Taylor [1], Edgar M.Xuver, Tatarkin A.I. [3], Ignatov V.G., Ketova N.P. [2] 
larning ilmiy izlanishlarini alohida ko‘rsatib o‘tishimiz mumkin. Fransiya taraqqiyot agentligi iqtisodchisi Gilermo 
Magacho O‘zbekiston “Yashil iqtisodiyot”ga o‘tishga ko‘maklashish yo‘lida sa’y-harakatlarini ayamayotganini 
qayd etdi.

Respublikamizdagi olimlarning shu sohadagi ishlari, fikrlari ham o‘rganilgan, jumladarn N.H.Hakimov, 
O.M.Axmedov, A.A.Abdumalikov va Z.B.Sharipovalarning “Yashil iqtisodiyot va ekologiya” nomli darsligida 
barqaror iqtisodiy taraqqiyotning milliy strategik xususiyati haqida yozilib, unda iqtisodiy taraqqiyot va ekologik 
omillar uyg‘unligi yoritib o‘tilgan. Prognozlashtirish va makroiqtisodiy tadqiqotlar instituti makroiqtisodiyot, ijti-
moiy soha, real sektor, “yashil iqtisodiyot”, hududlar iqtisodiyoti kabi muhim yo‘nalishlar bo‘yicha izlanishlar olib 
bormoqda [4].

Quyidagilar O‘zbekiston Respublikasining “yashil” iqtisodiyotga o‘tishining asosiy vazifalari etib belgi-
langan:

● texnologik modernizatsiyalash va moliyaviy mexanizmlarni rivojlantirish orqali iqtisodiyotning energiya 
samaradorligini oshirish va tabiiy resurslardan oqilona foydalanish;

● davlat investitsiyalari va xarajatlarining ustuvor yo‘nalishlariga ilg‘or xalqaro standartlarga asoslangan 
“yashil” mezonlarni kiritish;



655https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T2024-yil, aprel.  № 4-son.

T
A

R
A

Q
Q

IY
O

T
П
Р
О
Г
Р
Е
С
С

P
R

O
G

R
E

S
S● davlat tomonidan rag‘batlantirish mexanizmlarini, davlat-xususiy sherikchilikni rivojlantirish hamda 

xalqaro moliyaviy institutlar bilan hamkorlikni faollashtirish orqali “yashil” iqtisodiyotga o‘tish yo‘nalish-
lari bo‘yicha tajriba-sinov loyihalarini amalga oshirishga ko‘maklashish;

● ta’limga investitsiyalar kiritishni rag‘batlantirish, yetakchi xorijiy ta’lim muassasalari va ilmiy-tadqiqot 
markazlari bilan hamkorlikni rivojlantirish hisobiga “yashil” iqtisodiyotdagi mehnat bozori bilan bog‘liq 
kadrlarni tayyorlash va qayta tayyorlash tizimini rivojlantirish;

● Orolbo‘yidagi ekologik inqirozning salbiy ta’sirini yumshatish choralarini ko‘rish;

● “yashil” iqtisodiyot sohasida, shu jumladan ikki tomonlama va ko‘p tomonlama shartnomalar tuzish 
orqali xalqaro hamkorlikni mustahkamlash [5].

O‘zbekiston Respublikasi Investitsiyalar va tashqi savdo vazirligi “yashil” iqtisodiyot doirasida tadbirlarni 
amalga oshirish uchun xorijiy investitsiyalarni, shuningdek, xalqaro moliya institutlari, xorijiy hukumat moliya 
tashkilotlari va boshqa xorijiy donorlarning kreditlari va grantlarini jalb qilish bilan shug‘ullanuvchi vakolatli tash-
kilot hisoblanadi.

1-rasm: Iqtisodiy taraqqiyot va ekologik omillar uyg‘unligi

Mamlakatda GEFF (yashil iqtisodiyotni moliyalashtirish mexanizmi) loyihasi xususiy kompaniyalarga yuqori 
samarali texnologiyalar va amaliyotlar orqali raqobatbardoshligini oshirish uchun moliyalashtirish, maslahat va 
grantlar taqdim etadi.

“Yashil iqtisodiyot” - bu ishlab chiqarish va iste’mol qilishda energiya va suvdan foydalanishni kamayti-
radigan va shu bilan atrof-muhit va iqlimga salbiy ta’sirni kamaytiradigan iqtisodiyot.

GEFF mexanizmi ushbu o‘tish jarayonini “Yashil” texnologiyalarga investitsiyalarni moliyalashtirish orqali 
qo‘llab-quvvatlaydi, ya’ni:

■ Energiyadan foydalanishni minimallashtiradigan texnologiyalar;

■ Qayta tiklanadigan manbalardan energiya ishlab chiqaradigan texnologiyalar;

■ Suv resurslarini himoya qiladigan texnologiyalar [6].

GEFF kelishuviga binoan, Yevropa tiklanish va taraqqiyot banki (YETTB) ishtirok etayotgan mahalliy moli-
yaviy institutlarga (hamkor banklarga) xususiy qarz oluvchilarni qayta moliyalashtirish uchun kreditlar taqdim 
etadi. Ushbu mablag‘lar YETTBning “yashil iqtisodiyot” ga o‘tish, issiqxona gazlari chiqindilarini kamaytirish 
va energiya samaradorligini oshirish bo‘yicha global strategiyasiga muvofiq, iqlim ta’sirini kamaytiradigan loyi-
halarga sarflanadi.
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GEFFning O‘zbekistondagi muhandislar, atrof-muhit, moliya va marketing bo‘yicha mutaxassislaridan 
iborat maxsus maslahatchilar guruhi qo‘llab-quvvatlanadilar, ular sherik banklar va ularning mijozlariga eng 
yaxshi texnologiyalardan foydalangan holda yashil loyihani hayot davomida to‘g‘ridan to‘g‘ri qo‘llab-quvvatlash 
va maslahatlarni taqdim etadilar. Mijozlar uchun texnik yordam paketi bepul.

Texnik yordamni loyihani ishlab chiqish, investitsiyalarni baholash va amalga oshirishning turli bosqichla-
ridagi kompaniyalarga yordam beradigan mahalliy GEFF jamoasi taqdim etadi [7]. Bu eng yaxshi yechimlarni 
aniqlashga va “yashil iqtisodiyot”ning sifatli loyihalarini muvaffaqiyatli moliyalashtirishga yordam beradi.

O‘z navbatida, 2023-yilda Ipak Yo‘li banki YETTB dan “yashil” iqtisodiyotdagi xususiy kompaniyalarni moli-
yalashtirish uchun 5 million dollarlik kredit liniyasini oldi.

YETTB vakolatxonasi ma’lum qilishicha 2023-yil dekabrda “Hamkorbank”ga yashil kreditlashni rag‘batlan-
tirish uchun 10 million dollar miqdorida kredit ajratgan.

O‘zbekistonning “yashil iqtisodiyot”ini moliyalashtirish dasturi doirasida ajratilgan kredit Hamkorbankga 
butun mamlakat bo‘ylab kompaniyalar va uy xo‘jaliklari bilan energiya samaradorligini oshirish loyihalarini 
kreditlashni kengaytirish imkonini beradi.

Mablag‘lar ishlab chiqarishni modernizatsiya qilish, energiya samaradorligini oshirish va iqlim o‘zgarishiga 
chidamliligini oshirishga yo‘naltiriladi.

Qayd yetilishicha, GEFF O‘zbekistonni Daniya, Niderlandiya, Shveysariya va Buyuk Britaniya hissalari 
bilan Iqlim investitsiya fondlari orqali taqdim etilayotgan texnik hamkorlik fondlari qo‘llab-quvvatlaydi. Yaponiya, 
Litva va Tayvan hissalari bilan “Ko‘p donorli hamkorlik jamg‘armasi”ning grant mablag‘lari inklyuziv yashil kredit-
lashni rag‘batlantiradi.

Ayni kunlarda O‘zbekistonda “yashil” moliyalashtirish faolligining ortishi qayd etilmoqda. Agar u ilgari 
xalqaro moliya institutlarining alohida loyihalari va grantlari ko‘rinishida taqdim etilgan bo‘lsa, so‘nggi yillarda 
moliyalashtirishning “yashil” kreditlar va obligatsiyalar kabi boshqa vositalari ham tatbiq etildi.

“Yashil” loyihalarning barchasi katta hajmdagi moliyalashtirishni talab etadi. “Yashil” biznes-modellar va 
loyihalar ko‘p holatlarda qaltis va noan’anaviy bo‘ladi. Shunga mos ravishda tijorat nuqtayi nazaridan olib qara-
ganda moliyalashtirishning an’anaviy usullari e’tiborni jalb qilmasligi va ularni qo‘llashning imkoni topilmasligi 
mumkin. Dunyo amaliyotida bu muammoni hal qilish uchun moliyalashtirishning “yashil iqtisodiyot”ga yo‘nalti-
rilgan yangi usullari ishlab chiqilgan.

2-rasm: “Yashil” moliyalash vositalarining ko‘rinishlari [8]

Xulosa qilib aytganda, “yashil” vositalar sezilarli darajada xilma xil ekanligi bilan farqlanishi ko‘rinib turibdi. 
Bu esa korxonalarga investitsiyalarni davlat ishtirokisiz jalb qilish, “yashil” faoliyatdan moliyaviy foyda olish va 
atrof-muhit ifloslanishini kamaytirish (bartaraf etish) imkonini beradi.
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